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Mun-H-Center har fyllt 15 år Mun-H-Centers framtid

Torsdag den 12 maj firade Mun-H-Center 
15 år som nationellt orofacialt kunskaps-
center. 
Ett jubileumssymposium arrangerades 
med föreläsare som talade om ovan-
liga diagnoser sett ur ett internationellt 
perspektiv, nordiska kompetenscenter, att vara 
förälder till ett barn med ovanlig diagnos, hur man 
kan analysera karakteristiska ansiktsdrag med hjälp 
av ett tredimensionellt datorprogram, forskning 
kring ovanliga diagnoser, brukarperspektiv på att 
leva med en ovanlig diagnos och framtidens vision 
om medicinska center för ovanliga diagnoser. 
Det blev en mycket lyckad dag!
På kvällen samlades alla 
till en trevlig fest där 
det serverades god buffé 
och dryck samt under-
hållning med sång och 
gitarr. Även gästerna 
bidrog till skönsången.

Vidareutbildning i OPT – 
Oral Placement Therapy

OPT är en behandlingsmetod som syftar till att öka 
tydligheten i talet och förbättra ätförmågan. Utbild-
ningen till OPT-terapeut sker i flera steg. 
Logoped Sara Rosenfeld-Johnson, som har 
utarbetat denna behandlingsmetod, var på 
Mun-H-Center en vecka i maj för att vidare-
utbilda fem logopeder i direkt kliniskt arbete. 
Fyra av dessa genomgick en steg 3-utbildning 
och Mun-H-Centers logoped Åsa Mogren 
en steg 4-utbildning i OPT. Kursveckan var 
mycket uppskattad av både kursdeltagare och 
deltagande patienter och föräldrar.

 Mun-H-Center
15 år 

Kunskapen om ovanliga diagnoser har 
ökat väsentligt under de 15 år som Mun-H-
Center har funnits till. Olika kunskaps- och 
kompetenscenter har tillsammans med bru-
karorganisationer bidragit till en ökad för-
ståelse för hur det är att leva med en ovanlig 
diagnos. Mun-H-Center och övriga orofaciala 

och odontologiska kunskapscenter har varit med 
och höjt kunskapsnivån genom att kartlägga hur 
olika diagnoser inverkar på individens munhälsa 
och munfunktion. 
Ökad kunskap om olika diagnoser har lett till 
ökade krav när det gäller medicinskt omhänder-

tagande. Riksförbundet för sällsynta 
diagnoser är aktiva i kampen för bildan-
det av nationella medicinska center som 
kan ge barn, ungdomar och vuxna med 
ovanlig diagnos en trygghet i vården. 
Det här en utveckling som vi tror på och 
som vi vill vara delaktiga i. 
I framtiden vill vi satsa på ett utökat 
samarbete med sjukvården och bevaka 
att olika aspekter på munhälsa och mun-

funktion, blir självklart att ha med vid framtagande 
av vårdprogram och riktlinjer för olika diagnoser. 
När det gäller kunskapsinsamlingen kommer vi att 
prioritera en kartläggning av hur ovanliga diagno-
ser förändras över tid så att vi kan bli bättre på att 
beskriva diagnoser ur ett livsperspektiv. 



Utbildning hösten 2011 mer info www.mun-h-center.se 

Mun-H-Center
ÅGRENSKA Box 2046, 436 02 Hovås Tel: 031-750 92 00 Fax: 031-750 92 01 mun-h-center@vgregion.se
ODONTOLOGEN Medicinaregatan 12 A, 413 90 Göteborg Tel: 031-750 92 50 Fax: 031-750 92 51 mun-h-center@vgregion.se
Redaktör: Lena Gustafsson

Kursanmälan senast en månad före kursstart kan göras direkt 
via hemsidan eller till Pia Dornérus
Tel: 031-750 92 00, Fax: 031-750 92 01
E-post: pia.dornerus@vgregion.se

En halvdag på Mun-H-Center
Torsdag 25/11		  Tid: 9.00-12.00
Kursavgift: 100:- inkl kaffe och smörgås
För alla intresserade ges information om Mun-H-Centers 
verksamhet ur ett odontologiskt/orofacialt perspektiv.

Kurser i Oral Placement Therapy, OPT
Måndag 19/9 - torsdag 22/9

Kurs 1, 19-20/9: A Three-Part Treatment Plan 
for Muscle-based Therapy (två dagar). 
Boken Oral-Motor Exercises for Speech Clarity av Sara 
Rosenfeld-Johnson är översatt till svenska och ingår i 
kursavgiften (normalpris 650:-). 

Kurs 2, 21/9: 1-day Apraxia Workshop
Kurs 3, 22/9: As a parent what can I do to 
improve my child´s feeding skills and 
speech clarity 

Målgrupp: kurs 1 och 2 för logopeder och special-
pedagoger; kurs 3 för föräldrar
Kursavgift: kurs 1, 4500 kr;  kurs 2, 2000 kr; kurs 3, 700 kr
Föreläsare: Renee Roy Hill, logoped, USA

Mun-H-Centers Fokusdag 2011
Torsdag 8/12		  Tid: 9.00-16.30	
Funktionsnedsättning och andnings-
svårigheter
Det blir en spännande och intressant 
dag med föreläsningar som fokuse-
rar på: 
•	 andningssvårigheter med inrikt-

ning på behandling
•	 andningsproblematik hos barn 

med lungsjukdomar
•	 utredning av barn och vuxna 

med apnéer
•	 sjukgymnastens roll vid nedsatt andningsfunktion
•	 andningshinder vid olika syndrom och påverkan på 

ansiktets tillväxt

Föreläsare är överläkare Agneta Markström, överläkare 
Bill Hesselmar, professor Jan Hedner, sjukgymnast 
Anna-Karin Kroksmark samt personal från TAKO-
senteret i Oslo.

Kurser
Samtliga kurser hålls på Mun-H-Center, 
Ågrenska Akademin, om inget annat anges

En kväll på Mun-H-Center
”Att leva med Huntingtons sjukdom”
Torsdag 3/11		  Tid: 17.30-20.00 
Målgrupp: alla intresserade
Kursavgift: 100:- inkl kaffe och smörgås
Föreläsare: Carina Hvalstedt arbetar som projektledare 
i Västra Götalandsregionen kring omhändertagandet av 
personer med Huntingtons sjukdom och deras anhöriga.
Carina kommer att informera om sjukdomen sett ur 
många aspekter och hur viktigt det är att se barnen i en 
drabbad familj. Dessutom medverkar en person som 
lever med sjukdomen och kan berätta om sin vardag.

Munvårdsutbildning till vårdpersonal
Måndag 3/10		  Tid: 13.00-16.30
Målgrupp: personal inom vård och omsorg
Kursavgift: ingen kostnad
Föreläsare: tandhygienisterna Mia Zellmer och Marie 
Göthberg-Abrahamsson
Munhälsans betydelse, behandlingssvårigheter, omhän-
dertagande, praktiska tips och hjälpmedel kommer att 
belysas under eftermiddagen.

 

 


